РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2015

                                      №  79
п.Стычновский
О внесении изменений

в постановление Администрации

Стычновского сельского поселения

от 06.12.2013 № 94
В целях исполнения пункта 2 Распоряжения Правительства Ростовской области от 12.05.2015 № 199 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 14.11.2013 № 485», Администрация Стычновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 06.12.2013 № 94 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Стычновском сельском поселении на 2013 - 2016 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Стычновском сельском поселении до 2017 года».

1.2. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Стычновском сельском поселении до 2017 года согласно приложению  к настоящему постановлению».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава Стычновского
         сельского поселения                                                     П.И.Наревский
Приложение к постановлению

Администрации Стычновского
сельского поселения
 от 26.05.2015 № 79
План
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга, в Стычновском сельском поселении до 2017 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направления роста доходов бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Администрации Стычновского сельского поселения в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 10.09.2012 № 76 «О порядке оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот по местным налогам»
	II квартал (ежегодно)
	Администрация Стычновского сельского поселения; Межрайонная ИФНС №4 по Ростовской области
	Увеличение поступлений в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района

	1.2
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами Администрации Стычновского сельского поселения по местным налогам
	III квартал (ежегодно)
	Администрация Стычновского сельского поселения
	увеличение поступлений в бюджет Стычновского сельского поселения Константиновского района

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в

бюджет, в том  числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2014 № 878 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2015 -2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Стычновского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области и недопущение ее роста

	2.2
	Организация и проведение заседаний координационной комиссии по собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 24.08.2011 № 61 «О создании координационной комиссии по вопросам собираемости налогов, сборов и арендных платежей»
	ежеквартально
	Координационная комиссия при Администрации Стычновского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области и недопущение ее роста

	3.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.1
	Рассмотрение возможности приватизации  имущества

	весь период
	Администрация Стычновского сельского поселения
	подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Стычновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	II .Направление оптимизации расходов бюджета Стычновского  сельского поселения Константиновского района

	1.
	Оптимизация бюджетной сети муниципальных учреждений Стычновского сельского поселения

	1.1
	Обеспечение применения механизма нормативно - подушевого финансирования оказания муниципальных услуг
	Весь период)
	Администрация Стычновского сельского поселения, учреждения культуры Стычновского сельского поселения
	Увеличение количества муниципальных учреждений, перешедших на механизм нормативно - подушевого финансирования оказания муниципальных услуг

	2.
	Формирование расходов на оплату труда работников  муниципальных учреждений  культуры Стычновского сельского поселения

	2.1
	Определение оптимального соотношения гарантированной части заработной платы и стимулирующих надбавок
	I квартал 2016 г.
	Администрация Стычновского сельского поселения, учреждения культуры Стычновского сельского поселения
	Повышение мотивации работников муниципальных учреждений;
внесение изменений в постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 28.08.2013 № 61 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Стычновского сельского поселения»

	2.2
	Обеспечение оптимизации расходов на административно - управленческий и вспомогательный персонал с учетом предельной доли расходов на оплату их труда в фонде оплаты труда учреждения
	весь период
	Администрация Стычновского сельского поселения, учреждения культуры Стычновского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности учреждений,  привлечение внебюджетных источников

	3.
	Проведение инвентаризации расходных обязательств Стычновского  сельского поселения, принятых в рамках  реализации прав поселения по финансированию полномочий, отнесенных к ведению Российской Федерации, Ростовской области

	3.1
	Исключение финансирования полномочий, не отнесенных в соответствие с федеральным   и областным законодательством к полномочиям Стычновского сельского поселения
	Весь период
	Администрация Стычновского сельского поселения
	Оптимизация  расходов бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района

	4.
	Сокращение расходов бюджета Стычновского сельского поселения

	4.1
	Проведение инвентаризации расходных обязательств

и внесение предложений в Администрацию  Стычновского сельского поселения по сокращению расходов бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района
	I – II кварталы (ежегодно)
	Администрация Стычновского сельского поселения
	оптимизация расходов бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района

	III. Направления совершенствования долговой политики Стычновского сельского поселения

	1.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки

	1.1
	Планирование бюджетных ассигнований на исполнение долговых обязательств Стычновского сельского поселения в пределах 15 процентов годового объема налоговых, неналоговых доходов и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района (в случае получения кредита)
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Стычновского сельского поселения
	равномерное распределение долговой нагрузки по годам

	1.2
	Рассмотрение вопроса о привлечении долгосрочных заимствований для финансирования дефицита бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района и (или) погашения долговых обязательств Стычновского сельского поселения
	IV квартал (ежегодно)
	Администрация Стычновского сельского поселения
	снижение степени риска долговой устойчивости